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MENING SOHAMDA IZ QOLDIRGAN ALLOMA: ABU NASR AL-

FOROBIY  

Xurramova Sarvinoz 

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti (DTPI) 

Filologiya (Ingliz tili) yo‘nalishi 1-kurs talabasi 

         

Annotatsiya: 

Ushbu maqolada Sharq Uyg‘onish davrining eng yirik namoyandasi, jahon ilm-

fani tarixida "Ikkinchi muallim" unvoni bilan e’tirof etilgan Abu Nasr al-

Forobiyning boy ilmiy merosi tahlil qilinadi. Tadqiqotda allomaning tilshunoslik, 

pedagogika va mantiq sohalaridagi asarlari, xususan, tillarning kelib chiqishi va 

o‘rganish usullari haqidagi qarashlari hamda Sharq Renessansining G‘arb 

sivilizatsiyasiga ta’siri keng yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Sharq Renessansi, Abu Nasr al-Forobiy, pedagogika, mantiq, 

lingvistika, G‘arb sivilizatsiyasi, ko‘p tillilik, madaniyatlararo muloqot, ilmiy 

meros. 

1. KIRISH 

Insoniyat taraqqiyoti tarixida shunday buyuk siymolar borki, ularning 

qoldirgan merosi asrlar o‘tsa-da, o‘zining dolzarbligini yo‘qotmaydi. O‘zbekiston 

zaminida IX-XII asrlarda yuz bergan birinchi Sharq Uyg‘onish davri jahon 

sivilizatsiyasiga aynan shunday allomalarni taqdim etdi. Ular orasida eng yorqin va 

ko‘p qirrali olim Abu Nasr al-Forobiydir. Forobiy nafaqat falsafa yoki matematika, 

balki bugungi kunda biz chuqur o‘rganayotgan tilshunoslik va pedagogika 

fanlarining ham haqiqiy asoschisi hisoblanadi. 

2. ASOSIY QISM 

2.1. Forobiy – Tilshunoslik va filologiyaning yirik namoyandasi 

Filologiya va ingliz tili yo‘nalishini tanlagan har bir yosh mutaxassis uchun 

Forobiyning "poliglotlik" qobiliyati katta motivatsiya manbaidir. Tarixiy 

manbalarga ko‘ra, alloma 70 dan ortiq xalqlar tilini mukammal bilgan va bu 

tillarning strukturaviy, grammatik hamda mantiqiy jihatlarini chuqur tahlil qilgan. 

Uning "Harflar kitobi" (Kitob al-huruf) asarida til va inson tafakkurining o‘zaro 

bog‘liqligi masalasi shunchalik mahorat bilan yoritilganki, bu bugungi zamonaviy 

lingvistika fani uchun fundamental asosi bo‘lib xizmat qilmoqda. 

2.2. Ta’lim va tarbiya metodikasining zamonaviy talqini 

Forobiy o‘zining pedagogik asarlarida ta’lim jarayonini tarbiyadan aslo ayri 

ko‘rmagan. Uning qarashicha, qalbida insoniylik va yuksak axloq bo‘lmagan 

kishiga berilgan bilim jamiyat uchun faqat xavf tug‘dirishi mumkin. Bugungi 

kunda biz ingliz tilini o‘rganar ekanmiz, nafaqat so‘z boyligimizni oshirishimiz, 

balki shu til orqali xalqaro madaniyatni tushunishimiz va o‘zimizning milliy 

qadriyatlarimizni dunyoga yetkazishimiz kerak. 

2.3. Mantiq – xorijiy tillarni o‘zlashtirish kaliti 

Forobiy mantiq ilmini barcha fanlarning kaliti va me’yori deb atagan. Ingliz tili 

grammatikasining murakkab qurilishini o‘rganishda mantiqiy fikrlash juda 
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muhimdir. Allomaning "Al-Mantiq" asari bizga har bir so‘z va jumla ortida turgan 

mantiqiy ma’noni anglashga yordam beradi. Grammatik qoidalarni mantiqiy tizim 

asosida tushunish til o‘rganish samaradorligini bir necha barobar oshiradi. 

2.4. Sharq Renessansining G‘arb sivilizatsiyasiga ta’siri 

Sharq mutafakkirlari, xususan, Forobiyning ilmiy merosi G‘arb Uyg‘onish 

davrining (Renaissance) shakllanishida hal qiluvchi rol o‘ynagan. Allomaning 

asarlari XII-XIII asrlardayoq lotin tiliga tarjima qilingan va Yevropaning nufuzli 

universitetlarida darslik sifatida o‘qitilgan. G‘arb olimlari Aristotel va Platon 

falsafasini aynan Forobiy sharhlari orqali qayta kashf etishgan. Bu esa Sharq va 

G‘arb o‘rtasida o‘ziga xos ilmiy ko‘prik vazifasini o‘tab, bugungi zamonaviy jahon 

ilm-fanining rivojlanishiga poydevor bo‘lgan. 

Xulosa: Nima uchun bu alloma men uchun muhim? 

Bo‘lajak ingliz tili mutaxassisi sifatida Abu Nasr al-Forobiy men uchun 

intellektual yetuklik timsolidir. Uning ko‘p tillilik mahorati menga xorijiy tillarni 

o‘rganishda ulkan motivatsiya beradi. Forobiy aytganidek: "Inson bilim olish 

orqali haqiqiy baxtga erishadi". 

Men, Xurramova Sarvinoz, ushbu buyuk allomaning ilmiy yo‘lini o‘zimga 

dasturilamal deb bilaman. Ingliz tilini mukammal egallab, nafaqat jahon 

adabiyotini o‘rganishni, balki o‘zbek ilm-fani va madaniyatini dunyoga ingliz 

tilida tanitishni o‘z oldimga maqsad qilib qo‘ydim. Forobiy o‘z davrida turli 

madaniyatlarni til orqali bog‘lagani kabi, men ham zamonaviy dunyoda 

madaniyatlararo muloqotga o‘z hissamni qo‘shishni istayman. 
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